
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VALLEBONA 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.52 

 
OGGETTO: BANDA MUSICALE DI VALLEBONA - CONTRIBUTO ANNO 
2020 - EROGAZIONE           
 

 

L’anno duemilaventi addì diciassette del mese di dicembre alle ore tredici e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GUGLIELMI Roberta - Sindaco  Sì 

2. MARCHOT Ingrid - Vice Sindaco  Sì 

3. LANTERO Alessandro - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signora VEZIANO Monica il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che in Vallebona è attiva una Banda Musicale, costituita nel 1735, che svolge attività 
musicale a favore del Paese e partecipa alle manifestazioni e funzioni pubbliche; 
 
PRECISATO che l’impegno del gruppo è notevole e che il sodalizio sopporta notevoli spese; 
 
CONSIDERATO che la Banda di Vallebona è attiva anche sul territorio provinciale dando lustro a 
paese; 
 
VISTA la richiesta di contributo presentata dal Presidente della Banda Musicale di Vallebona in 
data 14.12.2020 acclarata al protocollo dell’ente con il n. 3963/2020 del 14.12.2020 con riferimento 
all’annualità 2020; 
 
PRESO ATTO del Bilancio consuntivo relativo all’esercizio 2019 e del Bilancio di previsione 
esercizio 2020 della Banda Musicale di Vallebona trasmesso unitamente all’istanza succitata; 
 
RICHIAMATO il Regolamento del Comune di Vallebona sui criteri e modalità per la concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari approvato con deliberazione di C.C. n. 21/91 e 
integrato con provvedimento n. 26/92; 
 
CONSIDERATA la valenza delle iniziative e manifestazioni che verranno realizzate dal sodalizio 
de quo nell’anno 2017, dirette a sviluppare, tra le altre cose, la massima aggregazione popolare 
nonché a stimolare la partecipazione solidale ad eventi culturali e sociali; 
 
DATO ATTO che nella concessione delle erogazioni economiche l’Amministrazione comunale si 
attiene altresì ai seguenti criteri: 

- Rispondenza ai fini generali fissati dalla legge e dallo Statuto; 
- Rispondenza agli atti di programmazione e indirizzo adottati dall’ente; 
- Capacità organizzativa del soggetto richiedente; 
- Presenza di contributi da parte di altri enti pubblici o privati;  

 
VISTO il parere della Corte dei Conti, sezione regionale di controllo della Liguria n. 23/2013 nel 
quale si ammette “un sostegno ad iniziative di un soggetto terzo …… che presenta uno specifico 
carattere di collegamento con la comunità locale e che, tra l’altro, adempie compiti che sovente 
rientrano nelle funzioni del Comune e che, in ogni caso, sono rivolti all’interesse della collettività 
amministrata, valorizzando il principio di sussidiarietà orizzontale di cui all’art.118 della 
Costituzione”; 
 
DATO ATTO che l’attività svolta e che verrà svolta dalla Banda Musicale di Vallebona rientra 
senza dubbio alcuno in tale ambito; 
 
RITENUTO pertanto di dover riconoscere alla Banda Musicale di Vallebona, sulla scorta della 
documentazione prodotta e depositata agli atti dell’ufficio competente, ns. prot. 3963/2020, un 
contributo complessivo di euro 1.500,00 a titolo di compartecipazione alle spese che sosterrà in 
occasione della realizzazione delle iniziative e manifestazioni di competenza nell’anno 2020; 
 
OSSERVATO la relativa spesa trova imputazione al capitolo 2140.5.1, titolo I, del bilancio di 
previsione 2020/2022; 
 
RITENUTO di dover dare mandato agli uffici gli adempimenti connessi e conseguenti; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei Servizi dell’ente, ai sensi dell'art. 49 del D. 
Lgs. 267/00 così come sostituito dall’art. 3 - punto 1, lett. b) - del D.L. 10.10.2012, n. 174 
riguardate “Rafforzamento dei controlli in materia di enti locali” entrato in vigore l’11.10.2012; 
 
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTO il vigente Regolamento del Comune di Vallebona sui criteri e modalità per la concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari approvato con deliberazione di C.C. n. 21/91 e 
integrato con provvedimento n. 26/92; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli; 
 

DELIBERA 
 
LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera 
come anche tutti gli atti ed i documenti citati, ancorché non allegati; 
 
DI PRENDERE ATTO del Bilancio consuntivo relativo all’esercizio 2019 e del Bilancio di 
previsione esercizio 2020 della Banda Musicale di Vallebona, depositato agli atti dell’ufficio 
competente, acclarato con protocollo n. 3963/2020; 
 
DI CONCEDERE alla Banda Musicale di Vallebona, sulla scorta della documentazione prodotta e 
depositata agli atti dell’ufficio competente, giusta nota ns. prot. 3963/2020, un contributo di 
complessivi euro 1.500,00 a titolo di compartecipazione alle spese che sosterrà in occasione della 
realizzazione delle iniziative e manifestazioni di competenza nell’anno 2020; 
 
4. DI DARE ATTO che la relativa spesa trova copertura finanziaria al capitolo 2140.5.1 titolo I del 
bilancio di previsione 2020/2022; 
 
5. DI DEMANDARE agli uffici gli adempimenti connessi e conseguenti. 
 

_____________________ 
 
Successivamente, la Giunta comunale; 
Ritenuta l’urgenza di provvedere, attese le motivazioni di interesse pubblico di cui in premessa; 
Per effetto di separata votazione unanime; 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del TUEL; 

dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : GUGLIELMI Roberta 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : VEZIANO Monica 

___________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 01/03/2021 al 16/03/2021, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona , lì 01/03/2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : VEZIANO Monica 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi 
Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
Vallebona, lì _________________________  

Il Segretario Comunale 
F.to : VEZIANO Monica 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Vallebona, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 17-dic-2020 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : VEZIANO Monica 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. Vista la proposta deliberativa di cui all’oggetto, il 
responsabile del servizio competente esprime parere favorevole limitatamente agli aspetti di regolarità 
tecnica. 
Data, 17/12/2020                                                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                   F.to : VEZIANO Monica 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. Visto parere favorevole 
Data, 17/12/2020                                                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                   F.to : ODETTO Daniela 

 
GIUNTA COMUNALE N. 52/2020 
 


